
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 132, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.829 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão de Assessor 
Parlamentar, no gabinete do Deputado Zé Roberto, a partir de 1º de fevereiro de 2011, 
conforme relação abaixo: 

 
 

Fernanda Soares Olimpio AP-01 
Welton Moreira Borges AP-01 
Willian de Matos Pereira Da Cruz AP-01 
Flávia Valéria Pereira Quirino AP-08 
Elias Jerônimo de Oliveira AP-11 
João Gonçalves da Costa Silva AP-16 
Fábio Gonçalves Pelizari AP-18 
Antônio Pires de Oliveira AP-18 
Janes Costa Xavier AP-18 
José Farias de Moraes AP-18 
Simone Batista Medrado AP-18 
Uzi Martins de Jesus AP-18 
Joacy Santana Barbosa AP-18 
 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 

 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente 


